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بهاره موفقی

اختلاف 4 میلیون تومانی شهریه!	 
برای بررسی دقیق تر جزئیات از چند دبستان 
غیرانتفاعی در نقاط مختلف شهر قیمت شهریه 
ها را بــرای سال تحصیلی جدید جویا شدیم. 
مدارسی که در محدوده بولوار سجاد واقع شده 
بودند، ضمن این که مهلت ثبت نام شان تمام 
شده بود، قیمت شهریه را هفت میلیون و 500 
هــزار تومان اعــام کردند. یکی از مــدارس در 
محدوده احمدآباد قیمت شهریه را بر اساس سال 
گذشته پنج میلیون و 500 هزار تومان اعام 
می کند که برای سال تحصیلی جدید احتمالا 
30 درصد هم به آن افزوده خواهد شد. مدرسه 
ای دیگر در محدوده ملک آباد قیمت شهریه را 
علی الحساب پنج میلیون تومان اعــام و قید 
می کند مهلت ثبت نام پایه اول تمام شده است. 
مسئول ثبت نام درباره حضوری یا مجازی بودن 
کاس ها می گوید:» تا اواخر مرداد که واکسن 
فرهنگیان را بزنند، حضوری یا مجازی بودن 

کــاس ها مشخص نیست. اگــر مجازی باشد 
بعد از آن هماهنگ می کنیم که کاس ها صبح 
باشد یا بعدازظهر«. مدرسه ای دیگر در محدوده 
سنایی  قیمت شهریه را بر اساس سال گذشته 
سه میلیون و 800 هزار تومان اعام می کند که 
بعد از تصویب افزایش قیمت شهریه، مازاد آن 
را   دریافت خواهد کرد. مسئول ثبت نام یکی از 
مدارس در محدوده فرامرز درباره قیمت شهریه 
می گوید:» میزان دقیق شهریه امسال هنوز 
بــرای ما ابــاغ نشده اما علی الحساب شهریه 
سال گذشته را می گیریم که چهار میلیون و 330 
هزار تومان بوده است. امسال به احتمال زیاد 
بر اساس بیانیه هایی که آموزش و پرورش می 
دهد، کاس ها حضوری برگزار می شود.  سال 
گذشته با وجود کرونا چهار ماه از سال حضوری 
بودیم. اگر هم مجازی باشد، کاس ها همان 
شیفت صبح برگزار می شود«. یکی از مدارس 
واقع در مطهری میزان شهریه را چهار میلیون و 
800 هزار تومان اعام می کند. دو مدرسه دیگر 
در محدوده طاب میزان شهریه را سه میلیون و 
300 هزار تومان و چهار میلیون و 450 هزار 

تومان اعام  می کنند.

برگزاری کلاس ها،  مجازی یا حضوری؟! 	 
مسئول ثبت نام یکی از مدارس غیر دولتی در 
قاسم آباد درباره شهریه هاخاطر نشان می کند:» 
شهریه امسال ما علی الحساب پنج میلیون و 
500 هزار تومان است و هنوز بخشنامه برای 
شهریه امسال نیامده است، اما قطعا درصدی 
ــاره چگونگی  ــ اضــافــه خــواهــد شـــد«. وی درب
برگزاری کاس ها می گوید:» به احتمال زیاد 
امسال  کــاس ها حضوری برگزار می شود. 
بــرگــزاری کــاس هــای مجازی هم بستگی به 
وضعیت کرونا دارد. اگر وضعیت قرمز باشد، 
کاس ها کاما مجازی است، اگر هم وضعیت 
زرد باشد غیر از کاس های آناین،  در صورت 
تمایل، دانش آموزان دو روز در هفته می توانند 
در مدرسه حضور داشته باشند. برای دوره اول 
ــش آمـــوزان کــاس هــای اول، دوم و  یعنی دان
سوم، کاس های آناین ما بعدازظهر برگزار می 
شود به دلیل این که دانش آموز برای شرکت در 
کاس های مجازی نیاز به حضور والدین دارد اما 
برای دوره دوم یعنی دانش آموزان کاس های 

چهارم، پنجم و ششم کاس ها صبح برگزار می 
شود«. این در حالی است که مدیر روابط عمومی 
آموزش و پرورش استان اظهار می کند در صورت 
برگزاری کاس ها به صورت مجازی، ساعات 
ــدارس باید به صورت  بــرگــزاری آن در کلیه م

هماهنگ در شیفت صبح باشد.

دریافت اجباری هزینه کلاس های فوق 	 
برنامه هنگام ثبت نام

ــدارس در محدوده  مسئول ثبت نــام یکی از م
فکوری درباره قیمت شهریه ها می گوید:» سال 
گذشته چهار  میلیون  و 800 هزار تومان میزان 
شهریه بوده است، اما امسال پنج میلیون و 600 
هزار تومان بابت شهریه دریافت می کنیم. البته 
این افزایش قیمت به دلیل  هزینه کاس های 
فوق برنامه است«. او در پاسخ به این سوال که 
آیا ثبت نام در کاس های فوق برنامه اجباری 
است،خاطر نشان می کند:» بله، مدرسه ما چون 
پرورشی است اصرار داریم این مجموعه را با هم 
داشته باشیم. امسال هم به نظر می رسد کاس 
ها حضوری برگزار شود چون مدارس دیگر به 
دانش آموزان لباس فرم می دهند«. در حالی که 
کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیر دولتی 
استان اظهار می کند دریافت هزینه برای کاس 
های فوق برنامه هنگام ثبت نام تخلف محسوب 

می شود.
برای اطاع از میزان شهریه های سال تحصیلی 
جاری و جزئیات مربوط به آن با "حسن امیری"، 
کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیر دولتی 

استان  گفت و گو کردیم.

هنوز میزان شهریه در سال تحصیلی جدید 	 
به استان ابلاغ نشده است

ــدارس و مراکز غیر دولتی  کارشناس مسئول م
استان درباره چرایی متفاوت بودن میزان شهریه 
مــدارس غیردولتی در سال تحصیلی جدید می 
گوید:  ما 13 شاخص داریم که بر اساس آن ها شهریه 
دریافت می شود. ساعات آموزش در هفته بر اساس 
مقطع تحصیلی، ظرفیت دانش آموزی، میانگین 
پرداختی دبیران، تعداد ماه های حقوق و مزایای 
پرداختی به مدیر و دبیران، تعداد معاون، تعداد 
عوامل اجرایی دیگر به غیر از مدیر و معاون، مجموع 
روزهای بیمه نیروهای آزاد در یک ماه، تعداد دانش 
آموزان سال جاری به تفکیک پایه، تعداد کاس های 
دایر، متراژ ساختمان مدارس، اجاره بهای ماهیانه 
فضای آموزشی، سرانه دیگر هزینه های آموزشی و 
پرورشی و ... از مجموعه مواردی است که در میزان 
شهریه تاثیر دارد. وی درباره قیمت شهریه های سال 
گذشته در مقطع دبستان می گوید: میزان شهریه 
ها در مقطع دبستان به طور میانگین سه میلیون و 
417 هزار تومان، حداقل آن یک میلیون و 836 
هزار تومان و حداکثر شهریه دبستان در سال گذشته 

هشت میلیون و 455 هزار تومان  بوده است.

توقف فعالیت 587 مرکز آموزشی غیر 	 
دولتی در سال گذشته

ــدارس و مراکز غیر دولتی  کارشناس مسئول م
ــاره تعداد مراکز غیر دولتی که سال  استان درب
گذشته فعالیت خود را متوقف کردند، می گوید: 
فعالیت  437 پیش دبستانی، 31 مدرسه در مقطع 
دبستان، 34 مدرسه در مقطع متوسطه، 42 مرکز 
علمی آزاد و 43 مرکز زبان خارجی در سال گذشته 
متوقف شده است. در مجموع فعالیت 587 مرکز 
آموزشی غیر دولتی متوقف شده است، البته این 
آمار مجموعه هایی است که خودشان توقف فعالیت 
شان را به اعام کردند. وی افزود: درخصوص تعداد 
دانش آمــوزان مدارس غیر دولتی هم، در بعضی 
مــدارس کاهش و در بعضی افزایش داشتیم. در 
سال گذشته به طور تقریبی 140 هزار دانش آموز در 
مدارس غیر دولتی استان مشغول تحصیل بودند. 
روی هم رفته نسبت به سال ما قبل آن ریزشی در 
تعداد دانش آموزان مدارس غیرانتفاعی نداشتیم، 
اما در مراکزمان توقف فعالیت داشته ایم. وی درباره 
تخلفات شهریه های مدارس اظهار می کند:» اگر 
اولیا درباره شهریه شکایت داشتند، ما پیگیری می 
کنیم و در صورت محرز شدن تخلف با آن ها برخورد 
خواهیم کرد. امسال در این باره هنوز چیزی به ما 

گزارش نشده است«.

امیری در پاسخ به این سوال که در صورت غیر 
حضوری بودن آیا شهریه کاهش خواهد یافت 
یا خیر، می گوید:» اگر مدارس غیر حضوری هم 
باشد، در شهریه تاثیری نخواهد داشت. چون 
هزینه ها ثابت است، ضمن این که افزایش اجاره 
ــت. ســال گذشته شهریه  ــود داشته اس بها وج
حداکثر 29 درصد افزایش داشته، در حالی که 

اجاره بها تا 50 درصد افزایش یافته بود«.

دریافت اجباری هزینه کلاس های فوق 	 
برنامه هنگام ثبت نام تخلف است

کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیر دولتی 
استان دربــاره هزینه اجباری کاس های فوق 
برنامه در هنگام ثبت نــام می گــویــد:» کاس 
های فوق برنامه اختیاری است و انجمن اولیای 
مدرسه باید دربــاره برگزاری آن تصمیم گیری 
کنند. مدارس چنین اجازه ای را ندارند و باید 
روال قانونی آن طی شود. به این ترتیب که انجمن 
اولیا پیشنهاد می دهد، شــورای نظارت ناحیه 
شهرستان تصمیم می گیرد و بعد از آن برای 
برگزاری آن اقدام می شود. در غیر این صورت 

تخلف خواهد بود و باید به ناحیه اعام شود«.
امیری درباره مصوبه استرداد شهریه خاطر نشان 
می کند:» اگر فرد قبل از شروع سال تحصیلی از 
ثبت نام منصرف شود، 5 درصد شهریه و اگر قبل از 
نیمه اول سال تحصیلی از ثبت نام انصراف دهد، 
50 درصد شهریه برگشت داده خواهد شد، اما 

پس از آن مبلغی برگشت داده نمی شود«.

کلاس ها در صورت مجازی بودن باید در 	 
نوبت صبح برگزار شود

روابط عمومی آموزش و پرورش استان نیز درباره 
چگونگی برگزاری کاس ها در سال تحصیلی 
جدید اعام کرد: » با نزدیک شدن به سال تحصیلی 
امیدواریم کاس ها به صورت حضوری برگزار شود. 
با توجه به مقدماتی که برای تزریق واکسن معلم ها 
انجام شده است، پیش بینی می شود مدارس به 
صورت حضوری برگزار شود. در صورت حضوری 
بودن هم قوانین درباره پروتکل ها بر اساس تصمیم 
گیری ستاد ملی کرونا خواهد بود و کاس ها به 
صورت مجازی با یک برنامه و زمان بندی مشخص 
ــه خواهد شد. شایان ذکر است در مدارس  ارائ
دولتی، مدارس دولتی هیئت امنایی و مدارس غیر 
دولتی تمام این فرایندهای خارج از برنامه درس 
ملی، به صورت اختیاری است و اجباری وجود 
ندارد. خانواده ها در صورت شکایت می توانند به 

اداره کل آموزش و پرورش مراجعه کنند«.

ــرداد 98 در جلسه 136 ستاد مبارزه با مواد  م
مخدر توزیع داروهای مخدر از طریق داروخانه ها به 
تصویب رسید که مخالفت هایی را به همراه داشت. 
به گزارش ایسنا، دبیر کانون سراسری انجمن  های 
صنفی مراکز سرپایی درمان اعتیاد کشور، تصویب 
ــای مخدر موسوم به داروهــای  طرح توزیع داروه
ترک اعتیاد توسط داروخانه ها را غیر علمی، غیر 
قانونی و صرفا  مربوط به  مسائل مالی و صنفی 
دانست و با استناد به ماده 15 قانون مبارزه با مواد 
مخدر معتقد بود که این طرح خاف قانون است. از 
سویی دیگر نگرانی هایی در سطح جامعه و برخی 
نهادها ایجاد شد که اجرای این مصوبه ممکن است 
باعث گسترش اعتیاد و دسترسی آسان جوانان به 
داروهای مخدر شود که خود منجر به افزایش آسیب 

های اجتماعی خواهد شد.
اجرای این مصوبه مدت ها مسکوت مانده بود تا این 
که بنا به ادعای مسئول انجمن صنفی کارفرمایی 
مراکز درمانی سوء مصرف مــواد کشور با وجود 
مخالفت کمیته درمان و ستاد مبارزه با مواد مخدر 
به عنوان تصمیم گیرنده نهایی دربــاره داروهای 
مخدر، سازمان غذا و دارو دوباره نامه ای را به همه 
معاونت های غذا و دارو در خصوص اجرایی کردن 
ایــن مصوبه ابــاغ کــرده اســت. وی اظهار کــرد:» 
حتی به رغم نامه ای که ستاد مبارزه با مواد مخدر 
به ریاست سازمان غذا و دارو ارسال و خاطر نشان 
کرده که جلوی این اقدام باید گرفته شود، مسئولان 
سازمان غذا و دارو دوباره در مصاحبه ها اعام کرده 
اند که حتما داروهای ترک اعتیاد را به داروخانه ها 

می دهیم«.
مخالفت های اجــرای این مصوبه تا آن جا ادامه 
داشت که به گزارش ایسنا، معاون کاهش تقاضا و 
توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر  کشور طی نامه ای به تاریخ 1400/3/17 
به رئیس سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت 
ــای مخدر در  ــان لغو اباغیه توزیع داروهـ و درم
داروخانه ها را خواستار شد. اباغی که بنا به گفته 
های مدیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان خراسان رضــوی، بدون این که در کمیته 
درمان مصوب شود، دستور اجرای آن رأسا از سوی 
سازمان غذا و دارو به استان ها صادر شده که این کار 

خاف قانون بوده است.

این درحالی است که هنوز دستور لغو آن از سوی 
سازمان غذا و داروی کشور به معاونت غذا و داروی 
استان اباغ نشده است. برای پیگیری جزئیات 
دقیق تر این موضوع با "فاطمه خوشنویسان"، 
مسئول انجمن صنفی کارفرمایی مراکز درمانی 

سوء مصرف مواد کشور  گفت و گو کردیم.

ابلاغ اجرای مصوبه از سوی سازمان غذا و دارو 	 
با وجود مخالفت ستاد مبارزه با مواد مخدر و 

کمیته درمان
مسئول انجمن صنفی کارفرمایی مراکز درمانی 
سوء مصرف مواد کشور درباره جزئیات این مصوبه 
می گوید:» تصویب هر بخشنامه ای درباره مراکز 
ترک اعتیاد مستلزم این است که ابتدا در کمیته 
درمانی متشکل از وزارت بهداشت و درمان، ستاد 
ــدان هــا، نظام  مبارزه با مــواد مخدر، سازمان زن
پزشکی و چند سازمان دیگر بررسی شود و بعد 
از نتیجه گیری در کمیته درمــان توسط ریاست 
جمهوری به امضا  برسد، اما این بار بدون تشکیل 
جلسه در کمیته درمــان، مصوبه ای را به امضای 
ریاست جمهور رسانده اند که طبق آن، داروخانه 
ها توزیع و عرضه داروهای ترک اعتیاد  را به عهده 
بگیرند«. وی می افزاید:» تاکنون این داروهــا در 
مراکز درمــانــی به بیماران داده می شد و خود 

مراکز درمانی هم از معاونت غذا و داروی دانشگاه 
ها تحویل می گرفتند. سازمان های بهزیستی، 
سازمان علمی مطالعات اعتیاد، ستاد مبارزه با مواد 
مخدر و حتی خود وزارت بهداشت به این مصوبه 
واکنش نشان دادند و این را خاف مصالح جامعه 
دیدند چرا که این مسئله باعث گسترش اعتیاد 
می شود. به همین دلیل این بخشنامه تا مدتی به 
صورت مسکوت باقی مانده بود و اقدامی روی آن 

انجام ندادند«.
مسئول انجمن صنفی کارفرمایی مراکز درمانی 
سوء مصرف مــواد کشور خاطر نشان می کند:» 
سازمان غذا و دارو با وجود مخالفت کمیته درمان 
و ستاد مبارزه با مواد مخدر، دوبــاره نامه ای را به 
ــرده  است  همه معاونت هــای غــذا و دارو ابــاغ ک
که شما باید تمکین کنید و این داروها را به مراکز 
درمان ترک اعتیاد ندهید بلکه مراکز از داروخانه ها 
تحویل بگیرند یا خودمان به طور مستقیم به بیماران 
بدهیم. در حالی که این واکنش غیر قانونی است و 
تنها دلیلی که این ها به سرعت عمل می کنند این 
است که آخر  کار دولت است و وزیر که عوض شود 
ممکن است دیگر نتوانند این کار را انجام دهند. 
بنابراین فقط به دنبال این هستند که سریع تر این 
بخشنامه را تصویب کنند. به نشانه اعتراض به این 
موضوع، تمام مراکز درمان جلوی سازمان غذا و 

دارو تجمع کردند. قرار شد جلسه ای برگزار شود و 
در آن جلسه سازمان غذا و دارو و دیگر سازمان های 
ذی صاح حضور داشته باشند و در این باره تصمیم 
گیری کنند، متاسفانه هنوز خبری از برگزاری 

جلسه به ما نداده اند. «

اجرای مصوبه به معاونت غذا و داروی استان 	 
ابلاغ شده است

"روح بخش"، مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل 
معاونت غــذا و داروی اســتــان خــراســان رضــوی 
دربــاره  صحت و سقم اباغ اجــرای این مصوبه از 
سوی ریاست غذا و داروی کشور می گوید:» این 
مسئله صحت دارد و اول اردیبهشت اجــرای آن 
به ما اباغ شد، اما 17 خــرداد هم شــورای ستاد 
مبارزه با مواد مخدر نامه ای زده و دستور لغو آن را 
به دکتر شانه ساز داده است«. وی درباره جزئیات 
این مصوبه خاطر نشان می کند:» دکتر شانه ساز 
آیین نامه ای داد و طبق آن قرار شد داروهای مخدر 
به جای معاونت های غذا و دارو از طریق داروخانه ها 
توزیع شود. دو سال قبل پیش نویس این آیین نامه 

آمد که همان موقع مخالفت کردند. این همان 
است منتهی این بار اباغ رسمی شده بود. 
البته این موضوع هم به ظاهر بر اساس مصوبه 
قبلی خود مرکز مبارزه با مواد مخدر بوده است 
که مجدد این مصوبه توسط ستاد مبارزه با مواد 
مخدر لغو و به غذا و دارو اباغ شد. در واقع 
ستاد مرکزی مصوب کرده، سازمان اجرا کرده 

و باز حالا نظرشان عوض شده است«.
این درحالی است که مدیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان اظهار می کند این 
مصوبه لغو نشده و ستاد تنها با فرایند اباغ غیر 
قانونی سازمان غذا و دارو مخالفت کرده است.

اجرای این مصوبه از سوی ستاد مبارزه با 	 
مواد مخدر به استان ابلاغ نشده است

"محمدحسین صــالــحــی"، مــدیــر شــورای 
هماهنگی مبارزه با مــواد مخدر استان می 
گوید:» درباره داروهای مخدر تصمیم گیرنده 
نهایی ستاد مبارزه با مــواد مخدر اســت که 
وزارت بهداشت هم عضوی از این ستاد است. 
از سوی این ستاد بعد از سال 97 تصمیم گیری 

شد که داروهای مخدر توسط تعدادی از داروخانه 
های منتخب به کلینیک های ترک اعتیاد توزیع 
شود و در استان هایی که متقاضی هستند برای فاز 
اول پایلوت باشند، اما هنوز مصوبه کمیته درمان 
ستاد مبارزه با مواد مخدر به استان ها بابت این 
موضوع اباغ نشده است«. وی می افزاید:» ما هم به 
عنوان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر تابع 
تصمیمات ستاد مبارزه با مواد مخدر و کمیته درمان 
هستیم که زیرمجموعه ستاد است. یعنی عما هیچ 
اباغیه و مصوبه  ای از این کانال نداشتیم. این هم 
نامه ای است که خود وزارت بهداشت و معاونت 
غذا و دارو به استان ها و دانشگاه علوم پزشکی که 
زیرمجموعه خودشان هستند، ابــاغ کــرده اند. 
دستگاه تصمیم گیرنده در این حوزه، ستاد مبارزه 
با مواد مخدر و کمیته درمانش است. بنابراین این 
تصمیم هنوز اجرایی نشده و هیچ اباغیه ای از 
سوی ستاد برای اجرای این فرایند تا این لحظه به 
دست ما نرسیده است و از نظر ما تا زمانی که ستاد 
مبارزه با مواد مخدر اباغ نکند، عما اجرای آن را 

تایید نمی کنیم«.

داروهای مخدر قرار نیست از طریق 	 
داروخانه ها به افراد داده شود

مدیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
درباره مخالفت ستاد مواد مخدر با اقدام غذا و دارو 
می گوید:» به ظاهر خود معاونت غذا و داروی وزارت 
بهداشت بدون این که در کمیته مصوب شود، راسا 
نامه ای را برای اجرا به استان ها زده که این کار 
خاف قانون بوده است. اعام شده اگر قرار است 
کاری اجرا شود باید فرایند قانونی اش طی شود 
یعنی از طریق کمیته درمان مصوب و بعد به استان 
ها اباغ شود. چون فرایند قانونی طی نشده، ستاد 
خواسته  این فرایند لغو شود نه این که کا مصوبه لغو 
شود. در واقع ستاد دستور لغو را نداده بلکه دستور 
رعایت مفاد مصوبه ستاد مبارزه با مواد مخدر و کمیته 
درمان را داده است«. وی خاطر نشان می کند:»یک 
نگرانی که مراکز کلینیک ها داشتند تقریبا قابل حل 
است، چرا که طبق مصوبه، داروخانه قرار نیست به 
طور مستقیم این دارو را به افراد بدهد بلکه توسط 
تعدادی از داروخانه های منتخب به کلینیک های 

ترک اعتیاد توزیع خواهد شد«.

 اردیبهشت  امسال رئیس ســازمان مدارس غیر دولتی کشور اظهار  کرد که در سال تحصیلی 
آینده برای شهریه های مدارس غیردولتی افزایش ۳۰ درصدی پیش بینی می شود که باید به 

تایید سازمان حمایت از مصرف کننده برسد.
افزایش شهریه مدارس غیر دولتی و قطعیت نداشتن آن موجب سردرگمی و نارضایتی والدین 
شده اســت. برخی خانواده ها از افزایش قیمتی ابراز نگرانی می کنند که ممکن است در توان 
اقتصادی آن ها نباشد. از سویی دیگر برخی مدارس هنگام ثبت نام هزینه ای بابت کلاس های 
فوق برنامه به صورت اجباری دریافت می کنند که منجر به افزایش قیمت شهریه ها می شود. 
موضوعی که از سوی مسئولان آموزش و پرورش استان تخلف محسوب می شود اما آن چه در 

عمل انجام می شود، پولی است که از جیب والدین می رود.

همزمان با شروع ثبت نام دانش آموزان برای سال تحصیلی آینده، 
خبرنگار خراسان سری به مدارس سطح شهر زده است 

باز آمد بوی ماه 
شهریه! 

واکنش ها به طرح توزیع داروهای ترک اعتیاد در داروخانه ها 


